СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнения в решение Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан от 14.11.2017 №163 «Об установлении земельного налога» на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 15.11.2019 №443, от 17.04.2020 № 502, от 02.12.2020№ 35, от 29.09.2021 № 114)
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.04.2022 № РГ–128 «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», руководствуясь статьей 4 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. В решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 14.11.2017 №163 «Об установлении земельного налога» внести следующее дополнение:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. 0,75 процента в отношении объектов связи и центров обработки данных.»
1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 считать подпунктом 2.3 пункта 2.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибайский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                               В.Н. Косарев

г. Сибай

29 июня 2022 года

№ 259